[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24.02.2021                                                                                         № 191
О   внесении    изменений   в    постановление
администрации муниципального образования
[bookmark: _Hlk63771612]Юрьев-Польский район от   24.01.2020 №68
В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1.Внести изменения   в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 24.01.2020 №68 «Об утверждении    муниципальной программы «Формирование доступной среды    жизнедеятельности   для инвалидов   муниципального образования   Юрьев-Польский район на 2020-2025   годы»:
1.1. Раздел 3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий Программы» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Таблицу №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.3. Таблицу №6 «План реализации муниципальной программы» приложения изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления    возложить    на заместителя    главы    администрации    муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.

Глава администрации                                                                       А.А. Трофимов
	Завизировано:

	Согласовано:

Начальник управления делами

О.В.Яшунина

Заместитель главы администрации по социальным вопросам, начальник управления образования

      А.В. Миловский

	Начальник управления по правовой и административной работе

Е.В. Коробченко

	Заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальник фин.управления

 С. Е. Захаров

	Заместитель главы администрации
по развитию и жизнеобеспечению города Юрьев-Польский, начальник   управления экономики и планирования

                                           В.Н. Антонов

Файл сдан:
Зав. отделом информатизации управления                                              Е.В.Шеногин.
             экономики и планирования

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                         _______________________
                                                                                                                                        (подпись исполнителя)

Исп. Пузырева Е.В. специалист МКУ «Центр по УМР и МТО в сфере образования», 3-40-93

Название файла: О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 24.01.2020  №68

Разослать:
1.дело-1экз;
2.Финансовое управление-1экз;
3.Управление образования-2 экз;
4. Орг.отдел – 1экз;
5. Управление экономики и планирования Кошелевой ЛВ – 1 экз;

Заместитель главы администрации
Юрьев-Польского района по социальным вопросам,
начальник управления образования                                               А.В.Миловский

                                                                                 Приложение №1
к постановлению администрации
                                                                             муниципального образования
                                                                                Юрьев-Польский район
                                                                                  от_____________№___________

[bookmark: _Hlk63769287]3. Обобщенная характеристика основных мероприятий Программы.

1. Основное мероприятие №1 «Мероприятия по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами»:
- ремонт входной группы (МБУДО «Юрьев-Польский центр внешкольной работы»),
- дооборудование специализированного санузла, в первом здании (МБУДО «Юрьев-Польский центр внешкольной работы»),
- приобретение подъемников для лестничных маршей в здания (МБУДО «Юрьев-Польский центр внешкольной работы»),
- устройство санузла во втором здании (МБУДО «Юрьев-Польский центр внешкольной работы»),
- обустройство маршрутов передвижения лиц с ограниченными возможностями световыми дорожками, табличками, указателями (МБУДО «Юрьев-Польский центр внешкольной работы»),
- расширение дверных проемов по маршруту движения (МБУДО «Юрьев-Польский центр внешкольной работы»),
- установка индукционной петли (МБУДО «Юрьев-Польский центр внешкольной работы»),
- установка 2 кнопок вызова удаленного помощника (МБУДО «Юрьев-Польский центр внешкольной работы»),
- приобретение и установка информационного табло «Бегущая строка» (МБУДО «Юрьев-Польский центр внешкольной работы»).

                                                                                                                                                        Приложение №2
к постановлению администрации
                                                                                                                                                       муниципального образования
                                                                                                                                                          Юрьев-Польский район
                                                                                                                                                        от_____________№___________
Таблица 3

[bookmark: Par812]Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы за счет средств местного бюджета

	    Статус
	 Наименование
муниципальной   программы,
 подпрограммы
муниципальной   программы,
 ведомственной
    целевой
  программы,
   основного
  мероприятия
	 Ответственный
 исполнитель и
 соисполнители
муниципальной
  программы,
 подпрограммы,
   основного
 мероприятия,
    главные
 распорядители
    средств
местного
бюджета (далее
 также - ГРБС) ,
 ведомственной
    целевой
   программе
	Оценка расходов по годам реализации
	Расходы (тыс. рублей)
     по годам реализации

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	всего по
муниципальной
программе
	 2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	       1
	       2
	       3
	 4
	 5
	 6
	 7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципаль-ная программа
	Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов муниципального образования Юрьев-Польский район на 2020 -2025 годы
	Всего
	 X
	 X
	 X
	 X
	219
	-
	219
	-
	-
	-
	-

	Администрация  муниципального образования  Юрьев-Польский  район,
управление  образования  Юрьев-Польский  район

	219
	-
	219
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                                         Приложение №3
к постановлению администрации
                                                                                                                                                       муниципального образования
                                                                                                                                                          Юрьев-Польский район
                                                                                  от_____________№___________

Таблица 6
[bookmark: Par1146]План реализации муниципальной программы

	Наименование  подпрограммы
муниципальной программы,
ведомственной целевой
программы, включенной в
подпрограмму, мероприятий
ведомственной целевой
программы, основного
мероприятия подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель
	Источник
финансирования
	Объем средств на
реализацию программы, тыс.
          рублей
	Ожидаемый
непосредственный
результат в натуральных
показателях
 (краткое  описание,
  целевые  индикаторы
 и показатели)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	8

	«Формирование доступной  среды  жизнедеятельности для инвалидов  муниципального образования   Юрьев-Польский  район
на 2020-2025  годы»

	1. Основное мероприятие «Мероприятия по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами»
	Управление  образования  Юрьев-Польский  район
	Областной бюджет (администрация  Владимирской области),  Местный  бюджет (Администрация  МО  Юрьев-Польский  район)
	-
	1465,3

219
	-
	-
	-
	-
	Оснащение 50% объектов дополнительного образования учреждений специальными   приспособлениями,   обеспечивающими  доступ    к ним  инвалидов

	1.1 Ремонт входной  группы  (МБУДО ЦВР)
	Управление  образования  Юрьев-Польский  район
	Областной бюджет (администрация  Владимирской области
	-
	115
	-
	-
	-
	-

	1.2 Дооборудование специализированного санузла,  в первом здании (МБУДО ЦВР)
	Управление  образования  Юрьев-Польский  район
	Областной бюджет (администрация  Владимирской области
	-
	85
	-
	-
	-
	-

	1.3 Приобретение подъемников для лестничных маршей в здания (МБУДО ЦВР)
	Управление  образования  Юрьев-Польский  район
	Местный  бюджет (Администрация  МО  Юрье-Польский  район)
Областной бюджет (администрация  Владимирской области
	-

-
	   219

 181
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	1.4 Устройство  санузла  во втором здании (МБУДО ЦВР)
	Управление  образования  Юрьев-Польский  район
	Областной бюджет (администрация  Владимирской области
	-
	220

	-
	-
	-
	-

	1.5 Обустройство маршрутов передвижения лиц с ограниченными возможностями световыми дорожками, табличками, указателями (МБУДО ЦВР)
	Управление  образования  Юрьев-Польский  район
	Областной бюджет (администрация  Владимирской области
	-
	100

	-
	-
	-
	-

	1.6 Расширение дверных проемов по маршруту движения (МБУДО ЦВР)
	Управление  образования  Юрьев-Польский  район
	Областной бюджет (администрация  Владимирской области
	-
	264,3
	-
	-
	-
	-

	1.7 Установка индукционной петли (МБУДО ЦВР)
	Управление  образования  Юрьев-Польский  район
	Областной бюджет (администрация  Владимирской области
	-
	360
	-
	-
	-
	-

	1.8 Установка  2 кнопок вызова удаленного помощника (МБУДО ЦВР)
	Управление  образования  Юрьев-Польский  район
	Областной бюджет (администрация  Владимирской области
	-
	60
	-
	-
	-
	-

	1.9 Приобретение и установка информационного табло «Бегущая строка» (МБУДО ЦВР)
	Управление  образования  Юрьев-Польский  район
	Областной бюджет (администрация  Владимирской области
	-
	80
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе

	-
	1684,3
	-
	-
	-
	-